
令和３年４月２３日 

 

保護者の皆様へ 

多久市立東原庠舎西渓校 

校長  南里  美紀江 

 

合服への衣替えについて 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、今年度も下記通り、衣替

えを行います。 

つきましては、下記のことに留意して、快適な生活ができるようにご協力お願いいたします。 

 

 

記 

 

 

〈合服期間〉５月 1０日より５月 31 日まで（４月２６日から５月７日は、どちらの服装でも可） 

 

◎前期課程の合服 

 【上】 ポロシャツ、ベスト（見える所に名前札をつける） 

     ※ベストは気候に合わせて脱いでもよい。ただし、名札はポロシャツにつける。 

 【下】 学校指定のスカート（丈は膝頭がかくれるようにし、短い場合は補正する。） 

学校指定のズボン（ポロシャツはズボンに入れる） 

      

◎後期課程の合服 

【上】 学校指定のカッターシャツ、ブラウス、ベスト (学校内では、名札を常につけておく。) 

     ※ベストは気候に合わせて脱いでもよい。ただし、名札はカッターシャツ・ブラウスにつける。 

・ベストを着ない場合は、ネクタイは外す。 

 

 【下】 学校指定のスカート 

(体に合ったものを着用し、丈は膝頭が完全にかくれるようにする。短くなったら補正する。) 

学校指定のズボン 

(体に合ったものを着用し、シャツはズボンに入れ、 ベルトが見えるようにする。 

裾は床につかない。) 

 

  ※ 肌着を必ず着用する。カッターシャツ、ブラウスの下に着るものは派手でない色 

（例えば：白、ペールオレンジ等）無地でワンポイントは可とする。 

 

〈その他〉・衣類には、必ず記名をお願いします。 

       ・上記以外の服装等のきまりについては、裏面をご覧ください。  


